
 
 

O r i g i n a l e  
 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 115 del 17/11/2023  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 530 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
CONTABILE, CAT C, POS. EC. C1 - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Amministrativo 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 754 del 17/11/2023 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE, CAT C, POS. EC. C1 - 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2022, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 secondo lo schema di cui all’allegato 9 al D.lgs. n. 118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni intervenute con il D.lgs. n. 126/2014; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2023 avente ad oggetto ‘‘Approvazione PEG in esercizio 
definitivo 2023. Assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili di Settore-Uffici’’; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 29.09.2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile del Settore 
Amministrativo, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO che, nella programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024 è stata prevista 

l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 Istruttore Contabile, Cat. C, da reclutare mediante concorso 

pubblico; 

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 122 del 24.10.2022, reg. gen. n. 511, di indizione del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Contabile, cat. C, 
pos.ec. C1; 

VISTA, altresì, la Determinazione del Settore Amministrativo n. 124 del 26.10.2022, reg. gen. n. 519, recante 
“Integrazione bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto 
di Istruttore contabile, cat. C, pos. ec. C1”; 

DATO ATTO che con Determinazione del Settore Amministrativo n. 136 del 30.11.2022, reg. gen. n. 598, è stata 
nominata la commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 142 del 12.12.2022, reg. gen. n. 634, avente ad oggetto 
“Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Contabile, Cat. C, pos. ec. C1 - Ammissione candidati alla prova preselettiva”; 

VISTA la Determinazione del Settore Amministrativo n. 129 del 11.04.2023, registro generale n. 129, recante 
“Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Contabile, cat C, pos. ec. C1 - Ammissione candidati alla prova scritta”; 

DATO ATTO che con Determinazione del Settore Amministrativo n. 73 del 28.09.2023, reg. gen. n. 425, è stata 
modificata la composizione della commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

VISTI i seguenti verbali della Commissione esaminatrice, trasmessi con nota prot. n. 10860 del 17.11.2023: 

❖ verbale n. 1 del 06.12.2022; 
❖ verbale n. 2 del 22.12.2022; 
❖ verbale n. 3 del 24.05.2023; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

❖ verbale n. 3bis del 24.05.2023 
❖ verbale n. 4 del 26.07.2023; 
❖ verbale n. 5 del 12.10.2023; 
❖ verbale n. 6 del 15.11.2023; 
❖ verbale n. 7 del 15.11.2023; 

 e riscontrata la regolarità delle operazioni compiute; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni svolte dalla Commissione ed approvare quindi i verbali nonché la 
graduatoria finale predisposta dalla Commissione esaminatrice; 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/90 (art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012); 

DATO ATTO che sulla presente si acquisisce con la sottoscrizione finale il parere favorevole di regolarità tecnica, 
espresso ai sensi dell’articolo 147bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 
213/2012; 

DETERMINA 

In merito al Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Contabile, cat. C, pos. ec. C1, indetto con Determinazione del Settore Amministrativo n. 122 del 24.10.2022, reg. gen. 
n. 511: 

DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa, ai quali espressamente si rinvia, i seguenti verbali della Commissione 
esaminatrice: 

❖ verbale n. 1 del 06.12.2022; 
❖ verbale n. 2 del 22.12.2022; 
❖ verbale n. 3 del 24.05.2023; 
❖ verbale n. 3bis del 24.05.2023 
❖ verbale n. 4 del 26.07.2023; 
❖ verbale n. 5 del 12.10.2023; 
❖ verbale n. 6 del 15.11.2023; 
❖ verbale n. 7 del 15.11.2023; 

 

DI DARE ATTO che dai sopracitati verbali della Commissione esaminatrice risulta la graduatoria finale di merito del 
concorso, che unitamente si approva, come di seguito riportata: 

n. Candidato Punteggio finale 

1 TROGU PIERANGELO 46/60 

2 MULAS NOEMI 44/60 

3 BROCCIA MARCELLA 42/60 

 

DI DEMANDARE a successivo separato atto l’assunzione del vincitore Sig. Trogu Pierangelo;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente - Sezione concorsi” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Digitalmente  Dott.ssa Barbara Cuccu 

 
 
 
 
 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

 
 

 

 

 

 
 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 754 
Settore Proponente:  Settore Amministrativo 
Ufficio Proponente Ufficio Personale - stato giuridico 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE, CAT C, 
POS. EC. C1 - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE 

 

 Nr. Adozione Generale: 530 Nr. Adozione Settore: 115 
Data Adozione: 17/11/2023  

 
In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 
comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 
213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
 
Data: 17/11/2023 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.Ssa Barbara Cuccu 

  

 
 

 
PUBBLICAZIONE  

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 
fino al 02/12/2023. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.Ssa Barbara Cuccu 

________________________________ 
 
 

 


